
 
 

 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
dle § 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 
Městská část Praha 5, jakožto zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, zastoupené v zadávacím 

řízení společností ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., obdržela dne 29. 4. 2022 žádost 

vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 

 

Na tuto žádost poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 1___________________________________________________________ 

 

Dotaz č. 1.1 (citace) 

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci náplně této položky.  Položka umožňuje rozdílný výklad, 
doporučujeme vypustit ze zadání. 
 

 
D VRN9 Ostatní náklady 0,00 

 
 

220 
 

K 
 

090001000 
 

Ostatní náklady 
 

kpl 
 

1,000  
 

0,00 
CS ÚRS 
2021 02 

 
 
Odpověď na dotaz č. 1.1 

Zadavatel k dotazu uvádí, že ve výkazu výměr je u položky link s odkazem na webové stránky “Cenová 

soustava URS”. Proklikem se dostane uchazeč na webovou stránku, kde jsou “800-0 Vedlejší 

rozpočtové náklady”.  Zde je podkapitola Příloha 9 – Ostatní náklady.  V této je jasně definováno, co 

lze a co nelze pod “Ostatní náklady” zahrnout.  Z předložených musí budoucí zhotovitel ev. vybrat pro 

danou akci vhodné činnosti a ty ocenit.  

 
Zadavatel: 

 
Městská část Praha 5 

se sídlem: Nám. 14. října 1381/4, Praha 5, PSČ 150 22 
IČO: 00063631 

 
Veřejná zakázka 

„Rekonstrukce kuchyně vč. zázemí FZŠ a MŠ při PedFK UK Barrandov II, V Remízku 919/7,  
Praha 5 - Hlubočepy“ 

 
Evidenční číslo: Z2022-016051 

 



 
 

Dotaz č. 1.2 (citace) 

Žádáme o sdělení, zda byl v objektech proveden „Průzkum a analýza rizik výskytu azbestu a jiných 
nebezpečných vláken ve vnitřním a vnějším prostředí“, v případě že ano, žádáme o doplnění do 
zadávacích podkladů. 
 
Odpověď na dotaz č. 1.2 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v objektu ZŠ – pavilonu stravování byly provedeny sondy pro 

zjištění stávajících materiálů a skladeb (hlavně u podlah).  Zde byla konstatována přítomnost 

asfaltových pásů.  Sondy jsou zdokumentovány ve D.1.1.b.22 SONDY-SKLADBY PODLAH.  Původní 

skladby podlah jsou zdokumentovány také D.1.1.b.21 TABULKA SKLADEB KONSTRUKCI.  Jiné sondy a 

analýzy či rozbory v rámci projekční prací vzhledem k provozu v pavilonu stravování nebyly 

prováděny. 

Dotaz č. 1.3 (citace) 

Žádáme o bližší specifikaci položek. 
 

121 K Pol371 Chladivové potrubí ks 1,000  0,00  

122 K Pol371 Chladivové potrubí ks 1,000  0,00  

Poznámka k položce: 

P 
izolované CU potrubí (plyn+kapalina); 

rozměr dle dodavatele chladícího zařízení 

 
Odpověď na dotaz č. 1.3 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v rámci tohoto dotazu byla zpracovatelem části VZT zjištěna 

systémová chyba v celém rozpočtu VZT.  Proto je kapitola “IO 01.6.1 – Vzduchotechnika” opravena 

jako celek a znovu vložena do celkového výkazu výměr. 

U položky “chladivové potrubí” viz. výše je vysvětlující poznámka a zásahem viz. výše byly opraveny 

také měrné jednotky (bm) a jejich počet. 

 

Dotaz č. 1.4 (citace) 

Žádáme o vypuštění položek z oddílu ZTI, tyto položky jsou součástí SO01, není nutné, aby byly navíc 
jen u ZTI, když u ostatních profesí nejsou. 



 
 

 
 
Odpověď na dotaz č. 1.4 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že položky viz. výše byly v oddíle IO 01.7 - Zdravotně technické 

instalace zrušeny (jedná se o pol. 161, 162 a 163).  Průzkumné práce, které byly v rámci ZTI míněny 

rušenou položkou byly převedeny do “SO 01. 1 - Stavební část”. Kvůli tomuto zásahu došlo v oddílu 

“SO 01.1 - Stavební část” u pol. č. 214 k úpravě množství. 

Citace z Technické zprávy profese ZTI, kde jsou popsány nutné přípravné / průzkumné práce: 

“Demontáž potrubí se provede až po odstranění všech zařizovacích předmětů, které se na dané větvi 

nachází. Je nutná důsledná kontrola při odstraňování stávajícího potrubí. V případě nesrovnalostí 

stávajícího stavu s projektem je nutné kontaktovat projektanta. 

V místech, kde se nově navržené potrubí propojuje se stávající ležatou kanalizací je nutné provést 

nejprve výškovou sondu stávajícího potrubí a prověřit možnost napojení. V případě, že by zjištěná 

výška stávajícího potrubí neodpovídala možnostem napojení (zachování minimálního spádu), je nutné 

kontaktovat projektanta. V místech, kde se odstraňuje stávající splaškové potrubí v podhledu a 

stoupací potrubí se zachovává, bude v místě odbočky odstraňované potrubí zaslepeno anebo bude 

vložen nový odbočovací kus pro nové potrubí. Před napojením nově navrženého potrubí do stávajícího 

je nutná důsledná kontrola stávající dimenze potrubí a porovnání s předpokladem podle stávající PD. 

Není přípustné zúžení dimenze potrubí směrem v odtoku potrubí. “ 

 

  



 
 

Dotaz č. 1.5 (citace) 

Chápe uchazeč správně, že zajištění kolaudačního souhlasu není předmětem veřejné zakázky, ale 
pouze součinnost dodavatele k jeho zajištění? 
 
Odpověď na dotaz č. 1.5 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že Zhotovitel zajištuje kolaudační souhlas. Dle SOD, která je součást 

podkladů pro zadávací řízení, dle ustanovení čl. 3.3 SOD je zhotovitel povinen zajistit všechny 

potřebné činností a dodávky dle závěrů místních šetření ve věci vydání případných rozhodnutí o 

souhlasu s užíváním Díla. K zajištění těchto rozhodnutí bude zhotoviteli dle ustanovení čl. 3.7 SOD 

udělena plná moc. 

 

Dotaz č. 1.6 (citace) 

V „Příloze č.5 ZD Projektová dokumentace pro provádění stavby,part2.rar“ ve složce „D.1.4.d elektro“ 
je poškozený PDF soubor „Remízek_Výpočet.osvětlení_V2“. Prosíme zadavatele o zveřejnění 
nepoškozeného souboru. 
 
Odpověď na dotaz č. 1.6 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že jako přílohu těchto odpovědí zasíláme fungující soubor 

„Remízek_Výpočet_osvětlení_V2.pdf“ 

Přílohy tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1: 

- Opravená Příloha č. 6 ZD - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr; 

- soubor „Remízek_Výpočet_osvětlení_V2.pdf“ 

 

S ohledem na povahu dotazů, termín obdržení dotazů a termín odeslání odpovědí,  přistupuje 

zadavatel k prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 27.05. -  10:00 hod. 

Zadavatel současně upravuje a zveřejňuje opravný formulář ve Věstníku veřejných zakázek.  

V Praze dne 04. 05 2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

 


		2022-05-04T20:33:50+0200
	Ing. Petr Hrubý




